



Rada Miasta Lublin



Komisja Samorządności i Porządku Publicznego

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: 81 466 1650; fax: 81 466 1651
e-mail: rada_miasta@lublin.eu, www.um.lublin.eu

BRM-III.0014.9.5.2012

Lublin, dnia 2012.05.15

Pan
Piotr Kowalczyk
Przewodniczący
Rady Miasta Lublin

Uprzejmie informuję o ustaleniach, przyjętych przez **Komisję Samorządności i Porządku Publicznego RM** na posiedzeniu w dniu 14 maja br., w związku z realizacją poniższego porządku posiedzenia:

1. Dyskusja na temat stanu bezpieczeństwa w mieście oraz realizacji postulatów zgłaszanych przez przedstawicieli Rad Dzielnic na posiedzeniach komisji w 2011 roku.

Członkowie Komisji oraz przybyli na posiedzenie przedstawiciele Rad Dzielnic wysłuchali informacji na temat realizacji postulatów, zgłaszanych przez Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic na posiedzeniu Komisji Samorządności w 2011 roku, a dotyczących poprawy bezpieczeństwa mieszkańców w każdej z dzielnic. Informacji w tej sprawie udzielali: Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Pan Jerzy Ostrowski, Z-ca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Pan Witold Zborowski, Z-ca Komendanta Miejskiego Policji Pan Grzegorz Hołub oraz Komendant Straży Miejskiej Pan Waldemar Wieprzowski. Dodatkowo informacji na temat aktualnego stanu bezpieczeństwa w zakresie swoich kompetencji udzielił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Robert Lenarcik.

Uczestniczący w posiedzeniu Przewodniczący Rad i Zarządów Dzielnic jak również członkowie Komisji, przedstawiając aktualne problemy na terenie działania poszczególnych Rad, podtrzymywali w dużej mierze postulaty, zgłaszane w roku ubiegłym przez swoich poprzedników, a dotyczące m.in. potrzeby zwiększenia patroli Policji i Straży Miejskiej w miejscach szczególnie niebezpiecznych, zapobiegania rozprzestrzenianiu się problemu alkoholizmu poprzez ograniczenie punktów ze sprzedażą alkoholu, zwłaszcza ograniczenie sprzedaży nocnej, potrzebę montażu kamer w podanych przez Nich, najbardziej kolizyjnych jeśli chodzi o ruch drogowy miejscach oraz rozwiązanie problemu psich zanieczyszczeń. Przewodniczący zgłaszali również, do sprawdzenia przez Inspektorat Nadzoru Budowlanego, konkretne przypadki zabudowań, grożących ich zdaniem zawaleniem i niebezpiecznych dla znajdujących się w pobliżu osób.

Przedstawiciele wszystkich odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście służb podjęli się sprawdzenia podanych przez Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic informacji i rozważenie proponowanych przez Nich rozwiązań, zachęcając Rady do stałej współpracy. Wielu Przewodniczących podkreślało w swych wypowiedziach bardzo dobrą współpracę ze wszystkimi służbami.

2. Sprawy wniesione.

Członkowie Komisji otrzymali do wiadomości kopię pisma mieszkańców miasta z dn. 24 kwietnia br., wyrażające sprzeciw wobec zamiaru podjęcia działalności gastronomicznej przy ul. Okopowej 6 i wydania na to stosownych zezwoleń (pismo mieszkańców okolicznych budynków).

Przewodniczący Komisji


Zbigniew Jurkowski